Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2016

№  3019
г.Волгодонск
О внесении изменений

в постановление Администрации
города Волгодонска
от 21.10.2015 № 2074
«Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и с целью приведения правовых актов Администрации города Волгодонска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 21.10.2015 № 2074 ««Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется при формировании бюджета города Волгодонска на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска, руководителей отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.
Глава Администрации

города Волгодонска
А.Н. Иванов

Постановление вносит

Финансовое управление

города Волгодонска
Приложение

к постановлению Администрации города Волгодонска

 от 12.12.2016   № 3019
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города Волгодонска

от 21.10.2015 № 2074 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
1. В пункте 4 постановления слова «муниципального задания на 2016 год» заменить словами «муниципального задания начиная с муниципального задания на 2016 год».
2. В разделе 2 приложения внести следующие изменения:

2.1
Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные) отклонения в процентах от установленных показателей качества и (или) объема, если иное не установлено законодательством, в отношении отдельной муниципальной услуги (работы), либо общее допустимое (возможное) отклонение - в отношении муниципального задания или его части. Значения указанных показателей, устанавливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании муниципального задания на очередной финансовый год.».
2.2
Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3 Муниципальное задание формируется в электронном виде в информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» в соответствии с инструктивно-методическими материалами, размещенными на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» министерства финансов Ростовской области.».
3.
В разделе 3 приложения внести следующие изменения:

3.1
В пункте 3.2:

3.1.1
Абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image1.wmf]УНСИ

iiiwwwiii

R=N×V+N×V-P×V+N+N

ååå

,».
3.1.2
После абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Vw - объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;».
3.2
Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10 В затраты, указанные в подпунктах 3.9.1-3.9.3 пункта 3.9 настоящего Положения, включаются затраты на оказание муниципальной услуги в отношении имущества учреждения, используемого в том числе на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования, для выполнения муниципального задания и общехозяйственных нужд (далее - имущество, необходимое для выполнения муниципального задания).».
3.3
В пункте 3.17:

3.3.1
Абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.17 Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на работу в целом или, в случае установления в муниципальном задании показателей объема выполнения работы, на единицу объема работы.».
3.3.2
Подпункт й) изложить в следующей редакции:

«й) затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, не связанных с выполнением работы, включая административно-управленческий персонал;».
3.4
Пункт 3.21 дополнить абзацем следующего содержания:

«Затраты на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества муниципального бюджетного или автономного учреждения включаются в объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания в случае наличия указанного имущества по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.».
3.5
Пункт 3.26 дополнить абзацами следующего содержания:

«Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случае внесения изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, Ростовской области и города Волгодонска, устанавливающие в том числе размеры выплат работникам (отдельным категориям работников) муниципальных бюджетных и автономных учреждений, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению муниципальными бюджетными или автономными учреждениями в бюджет и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.».
3.6
Пункт 3.27 изложить в следующей редакции:

«3.27 Субсидия перечисляется на лицевой счет, открытый в Отделе № 4 Управления Федерального казначейства по Ростовской области муниципальному бюджетному и автономному учреждению или на счет, открытый в кредитной организации муниципальному автономному учреждению в случаях, установленных действующим законодательством.».
3.7
Пункт 3.30 изложить в следующей редакции:

«3.30 Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в декабре должно осуществляться после предоставления муниципальным бюджетным или автономным учреждением предварительного отчета о выполнении муниципального задания в части показателей объема оказания муниципальных услуг за соответствующий финансовый год, составленного по форме, аналогичной форме отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренной приложением № 2 к настоящему Положению, в срок, установленный в муниципальном задании органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, или главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения. В случае, если показатели объема оказания муниципальных услуг, указанные в предварительном отчете, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то муниципальное задание подлежит уточнению в соответствии с указанными в предварительном отчете показателями.

Если на основании отчета о выполнении муниципального задания, предусмотренного пунктом 3.31 настоящего Положения, показатели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в объеме, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанной муниципальной услуги (невыполненной работы).

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания в части работ за соответствующий финансовый год, указанный в абзаце первом настоящего пункта, представляется муниципальным бюджетным или автономным учреждением при установлении органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о его представлении в муниципальном задании.

Требования, установленные абзацем первым настоящего пункта, не распространяются на муниципальное бюджетное или автономное учреждение, находящееся в процессе реорганизации или ликвидации.».
3.8
Пункт 3.31 дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанный отчет представляется в сроки, установленные муниципальным заданием, но не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.».

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова